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Przy stożkowych postrzygarkach osno¬
wy ze stale ułożonemii transportuj ącemi
wałkami śrubowemi, pierwsza taśma, mają¬
ca być istrzyżoną, zostaje przyłożona do
stożka, znajdującego się na samym bębnie.
Podczas strzyżenia, suport doprowadzający
taśmę wykonywa ruch odpowiedni położe¬
niu zamka na wałku. Po ukończeniu pierw¬
szej taśmy, suport zostaje przestawiony
według skali, dokładnie o szerokość taśmy.
Okazuje isiię wtedy, że kroki gwintowe zam¬
ka śrubowego nie zgadzają się najczęściej
z gwintem transportującego wałka. Jeżeli¬
by więc maszyna iziostała w tym stanie włą¬
czona w ruch, to przesunięcie suportu niłe
nastąpiłoby tak długo, aż napędzony wałek

śrubowy wejdzie w1 zgodność z gwintowemi
krokami garnka.

Celem usunięcia tego martwego biegu
maszyny zastosowy^viano dotychczaisi narzą¬
dzenia, których obrót powodował uchwyt
zamka. Dla wykonania potrzebnych prze¬
sunięć musi jednak obsługuj ący robotnik
opuścić swe bezpośrednio przy . siiporcie
znajdujące się miejsce pracy, co może być
łatwo powod&m przerw w ruchu.

Celem usunięcia tych wad, a względnie
dokładnego uchwytu gwintowych kroków
między wałkiem śrubowym a zamkiem,, za¬
mek jest przeisuwalny w kierunku osi wał¬
ka śrubowego i ustawialny względem nie¬
go, a ponieważ ziarnek znajduje się bezpo-



średnio przed stanowiskiem robotnika, nie
potrzebuje om opuszczać go i wykonuje
\x|ziąstawicoie zamlta <abraoając małe, ręcz¬
ne kółko. Przestawienie może być dokona¬
ne w rozmaity sposób, np. zapomocą krąż¬
ka mŁmośrodu, klinowego wędzidła lub
również śruby.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania takiego urządzenia na fig. 1—w wido¬
ku zprzodu, na fig. 2—w widoku czołowym
z częściowym przekrojem, a na fig. 3—w wi*
doku zgóry z częściowym prtzeKrojem czę¬
ści fig. 1.

Suport a jest przesruwalny na rurze b,
przyczem rura c zabezpiecza go od prze¬
kręcania. Wałek śrubowy d przesuwa siu-
port podczas strzyżenia, otrzymując ruch
obrotowy zapomocą łańcucha i koła łańcu¬
chowego e. Zamek śnubowy /, wykonany w
postaci połowy naśrubka, posiada w supor-
cie punkt obrotu g i jest utrzymywany
w każdorazowem położeniu, włączomem lub
wyłączionem, zapomocą nadlanego noska h,
przy zastosowaniu sprężynowego trzpienia
l Trzpień ten zabezpiecza zarazem zamek
od (siamodzfelnego włączenia lub wyłącze¬
nia. Zamek jest tobraoalny na czopie g i mo¬
że przesuwać się wbok, dla którego to celu
suport jest odpowiednio wydrążony. Za¬
mek przesuwa się przez obrót gwintu śru¬
bowego tulejki k zapomocą kółka/, na
prawo lub na lewo ze stanowiska robotnika

obsługującego maisizynę, aż zamek wejdzie
dokładnie w kroki transportującego wałka.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Postrzygarka osnowy z połowicznym
zamkiem śrubowym, znamienna tern, że do
uzyskania ^ dokładnego uchwytu kroków
gwintowych zamek śrubowy jest przesu-
walny w kierunku osi wałka transportuj ą-
sego i ustawialny względem niego.

2. Postrzygarka według zastrz. 1, zna¬
mienna temf że jedien koniec czopa, na któ¬
rym obraca się połowiczny naśrubek zam¬
ka, jest umieszczony przesuwnie w pupor-
cie, drugi zaś w nagwintownej z zewnątrz
tulejce (k), która obracając się w suporcie,
za pośrednictwem jkółka (l) przesuwa go
w kieruniku osi wraz z połowicznym na-
śrubkileim,.

3. Postrzygarka według zastrz, 1, zna¬
mienna tern, że ręczny drążek posiada no¬
sek (fi), który ślizga się na sprężynowym
trzpieniu przy przesunięciu zamka z jedne¬
go połażenia w drugie, przyczem trzpień za¬
bezpiecza zamek lod samodzielnego włącza¬
nia lub wyłączania.

Gebriider Sue ker.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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